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El, ved Dampskibe Maskineriet og Kjedlerne m. v. herunder indbefattede, Alt i den Stand,
hvori samme besindes paa den Tid, Toldforpligtelsen indtræder Som Værdi antages den i

Kjøbebrevet, Skjødet eller andet Adkomstdokument opførte Kjøbesum, og er Kjøberen forpligtet
til i dette Øiemed at fremlægge disse Dokumenter, forsaavidt han er i Besiddelse af dem.
Er dette ikke Tilfældet eller er i samme ingen Kjøbesnm—nævnt, udfindes Værdien ved en,

efter Toldvæsenets Begjæring paa Anmelderens Bekostning, af det Steds Øvrighed, hvor Tolden
skal erlægges, foranstaltet Taxationsforretning; denne foretages ved dertil af Øvrigheden
udmeldte sagkyndige Mænd iToldvcesenets Overbærelse; den eller des som paa Toldvæ-

senets Vegne overvære» Taxationen, have at give Taxationssorretningen Paategning derom.

For Baade og Fartoier af og under 4 Tons Drægtighed kan dog Toldvæsenet ansætte Værdien,
faafremt vedkommende Klarerer er tilfreds dermed. Paa lignende Maade forholdes, naar

Erhvervelsen af et Skib sker paa fremmed eller indenlandsk toldfrit Sted, og Toldafgiften be-
rigtiges i første Tilfælde hos den nærmeste danske Konsnl, i det andet Tilfælde hos Stedets Øvrighed

Naar der er at svare Told for strandede Skibe, bliver denne, faafremt Salget er sket
ved offentlig Anktion og af Skibet særskilt uden Forbindelse med Ladningen, at beregne efter
Auktionssummen, indbefattet Salær og Auktionsomkostninger, som Kjøberen har at erlægge
udenfor Auktionsbudet. Bortsælges saadant Skib ved Auktion, forinden det er bjerget, bliver samme
Regel at følge med Hensyn til Toldens Beregning, men lykkes Bjergningen ikke, erlægges der
kun Told af de ilandbjergede Vragstykker m. v. efter nedenstaaende Regler. J andre Tilfælde
bestemmes Værdien af strandede Skibe til Toldens Beregning ved Taxation paa samme
Maade som ovenfor bestemt. .

Strandede Varer, ·Skibsredskaber og Skibstilbehor samt enkelte Vragstykker an-

sættes, faafremt de sælges ved offentlig Auktion, efterat være ilandbjergede, til den Værdi,
hvortil de ved Auktionen ere udbragte, heri indbefattet Salær og andre Auktionsomkostninger,
som Kjøbere»n har at erlægge udenfor Auktionsbudet, men med Fradrag as et til Tolden
svarende Beløb, hvis de ere solgte som sortoldedez sælges de derimod ved Auktion, inden
de ere ilandbjergede, bestemmes Værdien, naar de, efter at være ilandbjergede, angives til For-
toldning, asToldvæsenet, dog med tilbørligt Hensyn til deres beskadigede eller bedærvedeTilstand.

« Finder Toldvæsenet, at den i fremlagte Fakturaer, Adkomstdokumenter osv. opførte
Pris ikke svarer til Gjenstandens Værdi, skal det staa samme frit for at foranledige en

Taxationsforretning foretagen paa samme Maade, som ovenfor er nævnt Tolden svares
i saa Fald efter den Værdi, som udfindes ved saadan Taxationsforretning, ved hvilken
Vareindføreren bliver at tilkaldez men Toldkaser bærer Omkostningerne ved den, med-
mindre Vedkommende maatte kunne overbevises om Prosormaværk eller anden Svig. Befindes
nogen ved Fremlæggelse af Urigtige Fakturaer, Adkomstdoknmenter, el. desl., at have besveget
eller forsøgt at besvige Toldkassen, skal han, foruden som for-nævnt at Udrede Omkostningerne
ved den paagjældende Taxationssorretning og Toldafgiften af den derved fastsatte virkelige Værdi,
endvidere erlægge en Mnlkt af denne Afgifts semdobbelte Beløb, samt for sit Forhold iøvrigt
være Tiltale nndergiven efter Lovgivningens almindelige Bestemmelser For Svig ved Fortold-
ning efter Position Nr. 90 erlægges den nævnte Mulkt med Afgiftens tidobbelte Beløb, og
tredie Gang straffes Overtræderen desuden med Vorgerskabs Fortabelse

§7.

Veining, Maaling, Gradering og anden lignende Undersøgelse onr Varer-nes Mængde
og Beskaffenhed foretages as Toldopsynet, dog at den dertil fornødne Arbeidskraft bekostes af
den Klarerende Tondemaal af tørre Varer skal derhos, naar det as Toldvæsenet forlanges,
af vedkommende Klarerer og paa hans Bekostning foranstaltes optaget ved autoriserede Maalere,
hvor saadanne ere ansatte, eller, hvor de ikke findes, ved andre paalidelige Mænd

Spiritus graderes ved det Trallesske Alkoholometer

Lovs. om Toldafgifterne.


